

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

MODERN LEASING

IMMEUBLE ASSURANCES SALIM LOT AFH BC 5 CENTRE URBAIN NORD
TUNIS MAHRAJANE 1008

Modern Leasing publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} Trimestre 2016

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2015
		2016	2015	Variation	30/06/2016	30/06/2015	Variation	
Secteurs	Agriculture	7 555	6 114	23,57%	14 885	10 207	45,83%	21 911
	Industrie	4 408	3 009	46,49%	9 215	6 551	40,67%	12 137
	BTP	15 349	10 350	48,30%	18 217	22 132	-17,69%	29 750
	Tourisme(***)	3 275	5 389	-39,23%	4 295	10 124	-57,58%	12 044
	Services divers, commerce et transport	28 489	32 618	-12,66%	47 462	47 896	-0,91%	83 501
	Montant des Approbations	59 076	57 480	2,78%	94 074	96 910	-2,93%	159 343
	Agriculture	4 997	3 962	26,12%	11 237	7 203	56,00%	17 334
	Industrie	2 562	3 685	-30,47%	4 391	5 008	-12,32%	9 155
	BTP	8 487	7 780	9,09%	12 949	11 962	8,25%	18 974
	Tourisme(***)	1 923	4 567	-57,89%	2 522	5 989	-57,89%	9 468
	Services divers, commerce et transport	23 494	21 895	7,30%	34 734	35 416	-1,93%	71 934
	Montant des Mises en forces	41 463	41 889	-1,02%	65 833	65 578	0,39%	126 865

(***) NB : il s'agit essentiellement du secteur de location de voiture avec une part de 76% pour les approbations et 87 % pour les mises en forces.

(En milliers de dinars)

	Indicateurs	Deuxième Trimestre			Cumul			Exercice 2015(*)
		2016(**)	2015(*)	Variation	30/06/2016(**)	30/06/2015(*)	Variation	
Engagements	Approbations	59 076	57 480	2,78%	94 074	96 910	-2,93%	159 343
	Mises en force	41 463	41 889	-1,02%	65 833	65 578	0,39%	126 865
	Encours	-	-	-	242 321	235 707	2,81%	190 289
	Total des engagements (1)	-	-	-	258 011	249 351	3,47%	214 521
	Total des engagements classés	-	-	-	28 703	27 244	5,36%	22 569
	Trésorerie nette	-	-	-	6 299	11 694	-46,13%	4 157
	Revenus nets de leasing	5 564	4 737	17,46%	11 146	9 216	20,94%	16 044
	Revenus bruts de leasing (2)	29 242	25 789	13,39%	56 520	49 144	15,01%	89 015
	Produits nets de leasing	2 939	1 560	88,40%	5 514	3 916	40,81%	7 480
	Ressources d'emprunt	-	-	-	186 715	176 004	6,09%	167 080
	Capitaux propres avant affectation	-	-	-	39 878	30 021	32,83%	30 122
	Total des charges d'exploitation (hors provision)	1 425	1 093	30,38%	2 811	2 393	17,47%	4 737

(*) Chiffres définitifs et audités

(**) Chiffres provisoires et non audités

Approbations : contrats de leasing approuvés

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Encours financiers : encours financiers des contrats de leasing à la fin de la période

Total des engagements encours (1) : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + engagements hors bilan

Revenus bruts de leasing(2) : revenus bruts de leasing + intérêts intercalaires + intérêts sur créances de leasing

Revenus nets de leasing : intérêts sur créances de leasing

Produit net de leasing : revenus nets de leasing + produits des placements charges financières

Ressources d'emprunt : Représentent la partie non échue des emprunts obtenus

Faits saillants du 2^{ème} Trimestre 2016 :

L'activité de ML durant le 2^{ème} trimestre 2016 par rapport à celui de 2015 est caractérisé par:

- Une augmentation des Revenus net de leasing de 17,46%.
- Une augmentation des produits nets de leasing de 88,40%.
- Une augmentation des Revenus bruts de leasing de 13,39%.
- Une augmentation des charges d'exploitation (hors provision) de 30,38%.